
 

 

ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 
  

 

 
Pagina Delibera n. 42 del 
21/07/2025 

 

1 

 
DELIBERAZIONE N.42/2025 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 08/2025 del 21/07/2025 
 
OGGETTO: Sottomisura 19.3. PAL GAL TERNANO 2014-2022. Azione 19.3.1.1. “Umbria lasciati 

sorprendere”. Progetto “UMBRIA BLOGGER TRAVEL”: liquidazione saldo. 

 

 

Il giorno 21/07/2025 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in 

modalità videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 
 NOMINATIVO  Presente Assente 

1 AGABITI ALBANO CONSIGLIERE X (PR)  

2 BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X (PR)  

3 FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X (PR)  

4 FERRANTI FRANCESCO 

MARIA 

CONSIGLIERE X (PU)  

5 FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X (PU)  

6 GORI FEDERICO CONSIGLIERE X (PU)  

7 LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE  X 

8 MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X (PU)  

9 MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X (PR)  

10 RAGGI LUCA CONSIGLIERE X (PR)  

11 RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X (PR)  

12 RENZI STEFANIA CONSIGLIERE  X 

13 QUINTILI MELANIA CONSIGLIERE X (PU)  

14 STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X (PR)  

15 VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X (PU)  

 REVISORI DEI CONTI    

1 BICCHIERI ARCANGELO  X  

2 RIBICHINI VALERIO  X  

3 ROSSI CARLO ULISSE  X  

Partecipa Roberto Laurenzi, rappresentante UNPLI invitato al Consiglio di Amministrazione 

 
 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 
Segretario Verbalizzante: Dott. Paolo Pennazzi 
 
N. consiglieri eletti: 15.  



 

 

ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 
  

 

 
Pagina Delibera n. 42 del 
21/07/2025 

 

2 

N. minimo di consiglieri previsto per la validità delle deliberazioni: 8.  

N. consiglieri presenti: 13 

Criterio del numero minimo di consiglieri rispettato: SI   X NO ☐ 

 

N. consiglieri rappresentanti privati: 7 

N. consiglieri rappresentanti pubblici: 6 

Criterio della maggioranza consiglieri rappresentanti privati rispettato: SI   X NO ☐ 
 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), 

approvato con determinazione dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul 

s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Regione Umbria n.  21 del 04/05/2016 e s.m.i.; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva 

alla individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  

del PSR per l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale 

approvazione del Piano di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 

Vista la misura 19.3.del PAL che prevede l’azione  19.3.1.1.  “Eccellenze nascoste”. 

Visto il protocollo di intesa tra i cinque Gal Umbri. 

Vista la programmazione degli eventi 2023 approvata con delibera n.14 del 30/03/2023 ed aggiornata con 

delibera n.33 del 19/07/2023. 

VISTA la riunione di AssoGal del 03/08/2023 in cui è stata deliberata la realizzazione da parte dei 5 GAL 

Umbri di una “CAMPAGNA PROMOZIONALE DEL TERRITORIO ASSOGAL - UMBRIA BLOGGER 

TRAVEL”, e dato mandato al GAL capofila “Trasimeno Orvietano”, di predisporre gli atti amministrativi 

necessari; 

Vista la delibera n.48 del 13/09/2023 con la quale si il GAL Ternano approvava il progetto “Umbria Blogger Travel” ed 
il relativo piano dei costi: 
 
Voce di spesa Costo € (IVA esclusa) IVA Totale 

Costi per realizzazione 

campagna promozionale 

25.000,00 5.500,00 30.500,00 

Totale 25.000,00 5.500,00 30.500,00 
CUP: J48H23000800009 CIG: ZA83C79000 
 
Visto il contratto firmato in data 19/04/2024 tra i 5 GAL umbri e la SOCIETA' PER AZIONI MICHELIN ITALIANA 



 

 

ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 
  

 

 
Pagina Delibera n. 42 del 
21/07/2025 

 

3 

S.A.M.I. CON SOCIO UNICO con sede in CORSO ROMANIA 546 TORINO TO CAP 10156 C.F./ P.IVA 
00570070011 (in breve Michelin Italiana spa) e che prevede la corresponsione di un acconto del 30% entro il 
15/06/2024. 
 
Visto che con delibera n.27 dell’11/06/2024 veniva liquidata la fattura di acconto n. 2400940492 del 29/05/2024 della 
ditta Michelin Italiana spa per l’importo di € 7.500,00 oltre IVA 22 % per € 1.650,00 per un totale di € 9.150,00 
 
Vista la fattura di saldo n. 2400940532 del 31/05/2024 della ditta Michelin Italiana spa per l’importo di € 17.500,00 
oltre IVA 22 % per € 3.850,00 per un totale di € 21.350,00 
 
Visto il report finale delle attività realizzate trasmesso in data 27/06/2025 e vista la conformità al contratto delle 
prestazioni eseguite, come da allegata relazione. 
 
Visto che la spesa conseguente all’affidamento trova copertura nella misura 19.3. “Cooperazione” del P.A.L. del G.A.L. 
Ternano. 
 
Verificata la regolarità contributiva della Michelin Italiana spa verificata tramite DURC INPS_46105395 del 

03/06/2025 con scadenza 01/10/2025. 

 
 

DELIBERA 

Di approvare il consuntivo delle spese sostenuto per il progetto Azione 19.3.1.1. “Umbria lasciati sorprendere” -

“UMBRIA BLOGGER TRAVEL” come evidenziato nella seguente tabella: 

 

Voce di spesa Costo € (IVA esclusa) IVA € Totale € 

Costi per realizzazione 

campagna promozionale. 

Fattura acconto n. 2400940492 del 

29/05/2024.  

7.500,00 1.650,00 9.150,00 

Costi per realizzazione 

campagna promozionale. 

Fattura saldo n. 2400940532 del 

31/05/2024 

17.500,00 3.850,00 21.350,00 

Totale 25.000,00 5.500,00 30.500,00 
 

Di provvedere alla liquidazione della spesa sostenuta per del saldo n. 2400940532 del 31/05/2024 della ditta Michelin 

Italiana spa per l’importo di € 17.500,00 oltre IVA 22 % per € 3.850,00 per un totale di € 21.350,00 a valere sulla 

sottomisura 19.3. progetto -“UMBRIA BLOGGER TRAVEL” 19.3.1.1. “Umbria, Lasciati sorprendere” del PAL GAL 

Ternano, a seguito della verifica della regolarità contributiva. 

Di richiedere il rilascio della domanda SIAN ai fini della liquidazione dell’ importo totale di € 30.500,00  

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 



 

 

ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 
  

 

 
Pagina Delibera n. 42 del 
21/07/2025 

 

4 

Terni 21/07/2025 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 

 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 21/07/2025 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it 
nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 01/08/2025    (F.to Paolo Pennazzi)   

 


